
 

Firmy, których akcje notowane są na giełdach papierów wartościowych, systematycznie (np. 

kwartalnie) wypłacają dywidendy. Spółki, które dotychczas nie wypłacały dywidend, zaczynają 

obecnie w coraz szerszym zakresie to robić. Jeżeli zarząd firmy nie przeznacza zgromadzonych 

środków na dalszy rozwój firmy, akcjonariusze ( posiadacze akcji) zarządzają wypłatę tych środków 

właśnie w postaci dywidendy. 

W obecnej sytuacji inwestorzy zaczynają postrzegać wypłatę dywidendy jako stabilny element zysku, 

zważywszy na aktualną zmienność rynku kapitałowego. W tym roku firmy z indeksu Standard and 

Poor's 500 , które wypłacają dywidendę, wzrastały średnio o 16,7%, natomiast wzrost wartości akcji 

spółek, które nie wypłacają dywidend wzrastał zaledwie o 9,8% 

Obecnie wartość wypłacanych dywidend, w porównaniu z zyskami firm, z historycznego punktu 

widzenia, znajduje się na niskim poziomie. Pozostaje zatem duża przestrzeń na zwiększenie ich 

wysokości. 

W 1980 roku wśród firm notowanych na indeksie Standard and Poor's 550 aż 94% firm wypłacało 

dywidendy, obecnie jest to zaledwie 75%. 

W tym roku kilka firm, które doskonałe wyniki finansowe, zdecydowało się na dwukrotną wypłatę 

dywidendy. Niejednokrotnie firmy decydują się również na wypłatę kolejnej dywidendy, tak zwanej 

dywidendy nadzwyczajnej. Na przykład Microsoft, posiadając bardzo dużą nadwyżkę finansową, 

wypłaciła nadzwyczajną dywidendę w wysokości 3 USD na każdą posiadaną przez inwestorów akcję. 

Jednocześnie firma podwoiła wysokość zwykłej, kwartalnej dywidendy. Kolejnymi firmami, które 

prowadzą podobną politykę, są między innymi: BLOCKBUSTER (BBI), METRO-GOLDWYN-MEIER 

(MGM), ten ostatni w wysokości 8 USD za każdą akcję. 

Na podstawie powyższych informacji, managerowie największych funduszy widzą ogromny potencjał 

polityki dywidendowej i oczywiście wzrostu kursów akcji u następujących firm: 

BELLSOUTH (BLS) amerykański gigant telekomunikacyjny, działający na południowym wschodzie USA. 

W najbliższym czasie planuje wypłatę dywidendy w wysokości 10% wartości akcji. 

LEEGET AND PLATT (LEG) firma istniejąca od 121 lat, produkująca meble, oraz elementy tapicerski 

samochodowej. Od 33 lat regularnie wypłaca dywidendy, rokrocznie zwiększając ich wysokość. 

GENERAL ELECTRIC (GE) konglomerat przemysłowy, obecnie wypłaca swym akcjonariuszom kwartalne 

dywidendy w wysokości 22 centów na akcję. Posiadając duże rezerwy gotówkowe, rokrocznie, od 29 

lat powiększa ich wartość o 10% rocznie. 

DOW CHEMICAL (DOW) firma działająca w branży chemicznej, oraz produkująca wyroby z tworzyw 

sztucznych. Spółka wypłaca dywidendy kwartalne w wysokości 33,50 centa na akcję. 

PFIZER (PFE) jeden z największych koncernów farmaceutycznych na świecie. Firma wypłaca regularnie 

dywidendy kwartalne w wysokości 19 centów na każdą akcję. 

EXXON MOBIL (XOM) gigant w branży petrochemicznej, według kapitalizacji rynkowej jest jedną z 

największych firm świata. Wypłaca kwartalne dywidendy, w wysokości 27 centów na akcję. Od 22 lat 

nieprzerwanie zwiększa wartość wypłacanych dywidend, co umożliwia jej średni przyrost kapitału 

rzędu 5 mld USD kwartalnie. 

 


